
 

Октябрьский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА имени Героя 

Советского Союза Николая Васильевича Архангельского» 
ХМАО, 628100 пгт. Октябрьское, ул. Советская,29, тел/ф (34678) 2-03-81, e-mail: oktsosh@mail.ru;  

л/с 230.12.035.1; РКЦ г. Ханты-Мансийск; БИК 047162000; ИНН 8614002558/КПП 861401001 

 

"25 " августа 2022 г.                                                                                                    №__480-од 

ПРИКАЗ 

О назначении наставников молодым специалистам, вновь прибывшим педагогам в 

2022-2023 учебном году 

В соответствии с планом работы с педагогическими кадрами, с целью становления 

молодых специалистов, вновь прибывших педагогов, повышения уровня их методической, 

компетентности,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить: 

1.1. Учителя истории и обществознания Джамбаева В.И. – наставником учителя 

истории и обществознания Гумеровой Д.Р.; 

1.2.Учителя русского языка и литературы Есину М.А. – наставником учителя русского 

языка и литературы Сивирьяновой Ю.В.; 

1.3. Учителя русского языка и литературы Елизарову Л.В. – наставником учителей 

русского языка и литературы Гаряевой Д.Н., Гаряева М.В. 

1.4.Руководителя методического объединения классных руководителей Сашниковой 

О.В. – наставником вновь назначенного классного руководителя 5а класса 

Сивирьяновой Ю.В. 

2. Зам. директора по УВР Полежаевой О.А. организовать деятельность педагогов-

наставников и молодых специалистов, вновь прибывших педагогов по следующим 

направлениям деятельности: 

2. 1. качественное планирование (разработка рабочих программ по предметам, по 

составлению программ внеурочной деятельности, учёт ключевых тем, рациональное 

распределение времени на изучение тем, отбор содержания, разработка 

технологических карт уроков); 

2.2. качественная работа с документацией (требования по работе с ученическими 

тетрадями, качество и частота проверки тетрадей, ведение электронного журнала); 

2.3. деятельность по повышению качества преподавания (посещение и анализ уроков, 

разработка дидактического и наглядно-методического материала, работа с 

высокомотивированными и низкомотивированными обучающимися); 

2.4. качественное усвоение учебного материала (проведение контрольных и 

диагностических мероприятий, проверка и анализ результатов, учет предметных и 

метапредметных результатов). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ «Октябрьская СОШ  

им. Н.В. Архангельского» 

 

М.А. Есина 
 

mailto:oktsosh@mail.ruг

